
GR dd. 28 september 2023 nr. 5. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 28 
SEPTEMBER 2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, 
Roland Woestijn, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
5. KOSTELOZE GRONDAFSTAND GUSTAAF BUFFELSTRAAT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het decreet houdende gemeentewegen;

Gelet op art. 5.24 van het decreet over het Vlaamse woonbeleid;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 januari 2014 houdende goedkeuring van het tracé, profiel, de 
breedte en verharding van de nieuwe wegen, aanhorigheden en openbare nutsvoorzieningen, met 
betrekking tot een perceel gelegen Louisweg z/n, kadastraal gekend, Nieuwpoort 2° Afd., sectie E, nrs 
0292L2, 0292R2 en 0293E;

Gelet op het raadsbesluit dd.19 januari 2015 houdende de principiële goedkeuring van de 
benaming Gustaaf Buffelstraat aan de nieuwe straat in de nieuwe verkaveling Ysermonde gelegen 
aan de Louisweg;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 april 2015 houdende definitieve vaststelling straatnaam voor de 
straat in de nieuwe verkaveling Ysermonde, gelegen langs de Louisweg – Gustaaf Buffelstraat;

Gelet op de mail van West Notarissen dd. 15 juni 2023 houdende de vraag tot kosteloze 
grondafstand van wegenis ter hoogte van een verkaveling langs Louisweg;

Gelet op de mail van dhr. Erwin Cloet, technische dienst – cel wegen, dd. 16 juni 2023 houdende 
geen opmerkingen op de ontwerpakte; 

Overwegende dat de opmerking gemaakt werd dat alle kosten verbonden aan de overdracht ten 
laste moeten vallen van de overdrager;

Gelet op de mail van West Notarissen dd. 29 augustus 2023 houdende aanpassing van de 
ontwerpakte van de kosteloze grondafstand van wegenis ter hoogte van een verkaveling langs 
Louisweg;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 5 september 2023 
houdende kennisname van de kosteloze grondafstand van de Gustaaf Buffelstraat;

Overwegende dat de grondafstand gaat over een perceel grond, bestemd als wegenis, gelegen 
langs de Louisweg, gekend als de Gustaaf Buffelstraat, kadastraal gekend als Sectie E nr. 0302 M 2 
P0000 met een oppervlakte van 1.811,62 m²;

Overwegende dat de afstand geschiedt om reden van algemeen belang, en meer in het bijzonder 
voor de inlijving van het goed in het openbaar patrimonium van de stad Nieuwpoort;

Overwegende dat alle kosten, rechten en erelonen voor de overdracht ten laste vallen van de 
overdrager;

Overwegende dat de ontwerpakte voor de kosteloze overdracht goedgekeurd dient te worden door 
de gemeenteraad;

BESLUIT: 18 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1838-0766-7089-6424 en wachtwoord vyfequx

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1838076670896424


GR dd. 28 september 2023 nr. 5. Pagina 2 van 2

Art.1. De ontwerpakte voor de kosteloze overdracht van een perceel grond, bestemd als wegenis, 
gelegen langs de Louisweg, gekend als de Gustaaf Buffelstraat, kadastraal gekend als Sectie 
E nr. 0302 M 2 P0000 met een oppervlakte van 1.811,62 m², goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst secretarie en aan West Notarissen.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 28 september 2023
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1838-0766-7089-6424 en wachtwoord vyfequx

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1838076670896424

		Stad Nieuwpoort
	2023-10-03T17:04:41+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-10-04T08:11:06+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




